gantium specie superant, Irimesque octoginta ter-
 tra tractas ab uno littore, ubi cæteræ relictae sunt,
 ad aliud litus deducunt. Quis talium spectator un-
 quam vel auditor fuit? Mari equidem navibus con-
 strato pontem imposuit Xerxes, super quo ingentem
 exercitum trajecit. At hic novus Alexander
 Macedo, stirpisque suæ, uti spero, tyrannus ultimi-
 mus, navigiis per collium juga, velut per maris un-
 das, actis, in terram mare iuduxit. Xerxem insuper
 opere ac successu superavit, qui Hellespontum
 transvectus, accepta ab Atheniensibus clade, turpi-
 ter recessit. Mehemetes vero terra, quasi naviga-
 bili reddita rembrunqne patiente, trajecit, Romæos
 delevit, aureasque revera Athenas, urbem impera-
 toriam, mundi ornamentum expugnavit.

Atque ista quidem mari gerantur. Terra ve-
 ro tormentum bellicum illud immane in mœnium
 conspectum tractum, non longe a sancti Romani
 porta locatum est; ad scopum destinatum artifex
 collimaturus sic se parabat. Bombardæ binæ lo-
 cate erant ex obliquo, lapidum in globos affabre
 deformatorum librarum ... pondi capaces; majorem
 ille explosurus, locum imprimis designatum ino-
 rium primum quassabat: certo deinde ictu majorem
 emittebat. Ad fragorem et sonitum accensæ bom-
 bardæ, explosivæque primi globi, Constantinopolita-
 ni attoniti mutique resisterē: rupto deinde silentio
 in has voces, *Domine, miserere*, eruperunt. Per id
 tempus purissimæ ac castissimæ Deiparæ imago
 Diacænesimi septimanæ, ex recepta consuetudine,
 in palatio palam proposita exstabat; ubi usque ad

raz, libro v, qui Michaelē Palæologu(m) primum
 urbem, post exactos Latinos, intrasse, præcunte
 sancta imagine scribit. Lib. ix: Andronicu(m) senio-
 rem ante illam orasse, dum ipsius nepos junior
 An'ronicus ipsum invadit, tuncque in palatio
 stetit sancta imago extra tempus consuetum, cap'a
 siquidem fuit ab An'ronico juniore Constantinopoli
 Maii 21, multis post Pascha celebratum
 diebus, quæ etiam hujus ultimæ obsidionis tem-
 pore, in palatio ad expugnatam usque urbem man-
 sit. Cantacuzenus quoque lib. iv, cap. i, narrat
 Annam imperatricem ejusque filium Joannem im-
 peratorem orantes ante imaginem SS. Virginis
 Hodegetriæ stetitisse, cum ipse Cantacuzenus, occu-
 pata urbe in palatium penetravit. De illa qui plura
 volet, adeat Jacobi Gretzeri commentar. in cap. 12
 Ciropalate Codini.

(75) Ἐν τῇ μονῇ τῆς χώρας. Hujus monasterii
 hoc loco et pag. 162 mentionem facit Ducas. Illi
 Gregoras lib. ix, cap. penult. a Justiniano ædifi-
 catum, collapsum deinde ab Alexii imp. socru
 instauratum. tandem a Theodoro Metochita ruinæ
 proximum relictum fuisse lib. viii scribit. Grego-
 ras interpret vertit Choræ monasterium: quare
 vero Χώρα; appellatum sit nescio. In versione ver-
 timus, tanquam Χώρα; hoc loco regionem vel vi-
 cum significaret. Sed videtur melius esse, si
 Choræ monasterium appellemus; forte quia in
 urbis parte, quæ Χώρα proprie appellabatur, et
 quæ palatio vicina fuisse videtur, constructum
 esset.